44 VERESS ENDRE

ulla pericula evitabo, sicut jam Mtatl Vrae dixi, quae certa esse potest, quod 
si hostes ab ista parte irrumpent, illud idem facient alii partibus Debre- 
cenii propinqui. De quo incolae comitatuum illorum dubitant, et sic aliunde 
exploratum est ipsos destinasse hac hieme aliquid magni attentare.

Sacr. Cath. Mtatls VraL fidelis servitor Joannes
Bapta Castaldo mp.

Külczím: Sacr. Cath. Regiae Mtati Romanorum Hungáriáé Bohemiaeque 
etc. Domino dno meo clementissimo.

(Eredeti, sajátkezűleg aláírva, s gyűrüpecsétjével lezárva.)

\Déva, 1552 decz. ./.] Bánk Pál Castaldonak.
Copia principii literarum Pauli Banc ex Deva, feria quinta post 

Andreae apostoli datarum.1
Illustrissime Domine, etc. Antea quoque scripseram D. V. 111. 

famam, quam ex parte Tureorum intelligebamus. Postea rediit alter 
noster certus explorator, quem iilhuc ambulare fecimus, qui hacte
nus nobis semper res certissimas retulit, certo nobis nunc refert, 
quod Cassum bassa totam Rascianitatem, Valachos citra-ultraque 
partes Marossii pertinentias, Temesvár et populos desertorum atque 
totam suam ditionem connumeravit, quibus commisit, ut quacunque 
hora commiserit statim prompti esse et consurgere debeant cum 
armis et apparatibus necessariis. Ipse etiam Cassum bassa cum om
nibus Tureis et Tartaris, qui nunc venerunt in promptu est, solum 
tempus non dicunt, sed letabuntur omnes quia dicebant velle intus 
Transsilvaniam ire. Equites Rasciani possunt facere plus quam sex 
millia hominum. Praeterea quicquid ipsémét facere potest totis vi
ribus vult huc ascendere. Intentionem habet ipsémét in Ille impetum 
facere, et in pulverem redigere, postea per omnes vias Transsilva
niam intrare. Vestra 111. D. velit istius negocii curam habere, quoniam 
nescimus, qua hora istud super nos contingat, ne dicat postea V. 
111. D. quod ad scitum non dedissemus, nam hic in omnibus rebus 
inordinatae et incompositae et nullo prorsus ordine sumus. Quo enim 
modo et ratione V. Magtiae Dominationes me huc dimiserunt eorum 
hic nullus ordo est, hic nec cataphracti, nec equites, nec pedites 
sunt, nec victualia hactenus, nec pecunias. Illa certus homo noster 
hoc nunciavit, ut istum exploratorem statim iterum dimittamus etc.

K ív ü l: Copia literarum Pauli Banc ex Deva.
(Castaldo leveléhez mellékelt másolat.)

Gyulátejérvár^ 1552 decz. 6. Castaldo Ferdinándnak.

Supplico propterea Mtati Vrae ut de aliqua persona provideat, quae 
hujus regni curam gerat, aut ipsi domino Báthory satisfacere possit